Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокский район Томская область

Р Е Ш Е Н И Е

№ 13

26.12.2012 г.

с.Средний Васюган

2 собрание

1 созыва

О внесении изменений в решение Совета

Средневасюганского сельского поселения

От 23.12.2011г. № 213 «О бюджете

Муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение

На 2012 год».

                       Рассмотрев и обсудив предложения Администрации Средневасюганского сельского поселения,
Совет Средневасюганского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Средневасюганского сельского  поселения от 23.12.2011г. № 213 согласно приложения № 1, 2 к настоящему решению.
   2.      Статью 1 указанного Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Средневасюганского сельского поселения на 2012 год.

      а) Общий  объем доходов бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 20 825 347,28 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 259 899,97 рублей.
     б) Общий объем расходов бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 21 483 214,38 рублей.

     в) Размер дефицита бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 657 867,10 рублей.

3. Настоящее Решение обнародовать.

Глава Средневасюганского

сельского поселения:                                                                                       Н.И. Верега

Утверждено решением Совета депутатов

                                                                                                                                          Средневасюганского сельского поселения

                                                                                                                            От  26.12.2012 г.     № 13

                                                                                                                                                                                   Приложение № 1
План доходов бюджета
 Средневасюганского сельского поселения на 2012 год

 (Рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2 259 899,97

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 300 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	93 800,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	74 260,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	86 600,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	576 500,00

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	220 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	231 500,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	125 000,00

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.
	122 500,00

	1 14 06 01 3 10 0 000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1239,97

	1 16 33 05 0 10 6 000000
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений.
	5 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления - всего
	18 642 426,01

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в т.ч.
	18 642 426,01

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 552 600,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	7 271 500,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	236 700,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	9 581 626,01

	2 18 05 01 0 10 0 000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет не бюджетными организациями
	193 794,55

	2 19 05 00 0 10 0 000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.
	-270773,25

	Всего  доходов
	20 825 347,28

Глава Администрации Средневасюганского сельского поселения                                    Н.И. Верега

Председатель Совета

                                                                                                                            Утверждено решением Совета депутатов

                                                                                                                                          Средневасюганского сельского поселения

                                                                                                                            от 26.12.2011 г. № 13

                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»

на 2013 год

                                                                                                                                                                             (Рублей)

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 881 000,85

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	830935,34

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3645035,49

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	405030,02

	0200
	Национальная оборона
	236700,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236700

	0309
	Защита населения от ЧС
	88401,78

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	100000,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономике
	1450000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 810 781,42

	0409
	Содержание, ремонт автомобильных дорог
	1795200,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	881980,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7437260,11

	0503
	Благоустройство
	696341,31

	0700
	Образование
	6000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6000,00

	0800
	Культура и Кинематография
	3146036,28

	0801
	Культура
	3146036,28

	1003
	Социальное обеспечение населения
	12000,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	204785,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	546194,05

	1101
	Физическая культура
	546194,05

	1403                 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1315,00

	                        Всего расходов
	21 483 214,38

Глава Администрации Средневасюганского сельского поселения

Председатель Совета                                                                                                               Н.И. Верега